
BUPATI TEMANGGUNG 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 52 TAHUN 2013 

TENTANG 
PENETAPAN KEADAAN DARURAT AKIBAT BENCANA 

KHUSUSNYA BENCANA KEBAKARAN DI DUSUN PONGANGAN DESA CEMORO 
KECAMATAN WONOBOYO KABUPATEN TEMANGGUNG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TEMANGGUNG, 

a. bahwa berdasarkan kejadian bencana khususnya bencana 
kebakaran di Dusun Pongangan Desa Cemoro Kecama tan 
Wonoboyo Kabupaten Teman ggu n g pada tanggal 3 
September 2013 pu kul 18.00 Wib terdapat korban bencana 
yang membutuhkan bantuan; 

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Klarifika s i Lapangan pada 
tanggal 10 September 2013 dan Nota Dina s Kepala 
Pelaksana Badan Penanggulanga n Bencan a Daerah 
Kabupaten Temanggu ng Nomor: 360/ 155/IX/2013 perihal 
Laporan Penanga n an Darurat Bencana Kebakaran di 
Dusun Pongangan Desa Cemoro Kecamatan Won oboyo; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu meneta pkan Peraturan 
Bupati tentang Penetapan Keadaan Daru ra t Akibat 
Bencana Khususnya Bencana Kebakaran Di Dusun 
Pongangan Desa Cemoro Kecamatan Wonoboyo Kabupaten 
Temanggung. 

1. Undang-Undang 
Pembentukan 

Nomor 13 Ta h u n 1950 
Daerah-daerah Kabupaten 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

tentang 
Dalam 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
beberapakali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 



, 
3 . Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nom or, Tambahan Lembaran 
Negara RI Nomor 4723); 

4 . Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 
Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4725); 

5 . Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 
Perlindu ngan dan - . Pengelolaan Lingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5059); 

6. Undang-Unda n g Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peratu ran Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Repu blik Indonesia Nomor 
4389); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Ta hun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daera h Provinsi, dan Pemerin tahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Nega ra Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nom or 82, Ta m ba h a n Lembara n Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

8 . Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nom or 21 Tahun 
2008 tentang Penyelen ggaraan Pen a nggu langa n Ben can a 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
42, Tambahan Lembaran Nega ra Republik Indonesia 
Nomor 4828); 

9 . Peraturan Pemerintah Republik Indon esia Nomor 22 Tahun 
2008 tentang Pendanaan Dan Pengelolaan Bantuan 
Bencana (Lembaran Negara Repu blik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 43, Tambahan Lemba ra n Negara Republik 
Indonesia Nomor 4829); 

10. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 
2008 tentang Peran Serta Lembaga Internasional Dan 
Lembaga Asing Non Pemerintah Dalam Penanggulangan 
Bencana (Lembaran Negara Republik In donesia Tahun 
2008 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4830); 

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 11 Tahun 
2009 tentang Penanggulangan Bencana di Provinsi Jawa 
Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2009 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Nomor 26); 

12 . Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 6 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi 
Kewenangan Pemerintahan Daerah Kabupaten 
Temanggung (Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2008 Nomor 6); 



Menetapkan 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 24 
Tahun 2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Temanggung 
(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2011 
Nomor 26); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 17 
Tahun 2012 tentang Penyelenggaraan Penanggulangan 
Bencana Di Kabupaten Temanggung (Lembaran Daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2012 Nomor 17); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 25 
Tahun 2012 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Te.manggung Tahun 2013 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2012 Nomor 25); 

16 . Peraturan . Bupati Temanggung Nomor 66 Tahun 2012 
tentang Pedoman Pengelolaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Temanggung (Berita Daerah 
Kabupaten Temanggung Tahun 2012 Nomor 66); 

17. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 68 Tahun 2012 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daera h Kabupaten Temanggung Tahun 2013 (Berita 
Da era h Kabupaten Temanggung Tahun 2012 Nomor 68); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN KEADAAN 
DARURAT AKIBAT BENCANA KHUSUSNYA BENCANA 
KEBAKARAN DI DUSUN PONGANGAN DESA CEMORO 
KECAMATAN WONOBOYO KABUPATEN TEMANGGUNG 

Pasal 1 

Keadaan Darurat akibat bencana alam khususnya bencana kebakaran di 
Dusun Pongangan Desa Cemoro Kecamata n Wonoboyo Kabupaten 
Temanggung. 

Pa sa l 2 

Keadaan Darurat akibat bencana ala m kh u su snya bencana kebakaran di Dusun 
Pongangan Desa Cemoro Kecamata n Won oboyo Kabupaten Tema nggung, 
sebagaimana dimaksud dala m Pasa l 1 m en gakibatkan korba n bencana sebagai 
berikut: 
(1) Rumah Habis terbakar meliputi: 

a . Nisem 
b. Mochtar 
c . Sucipto 
d . Sumanto 

(2) Rumah terdampak meliputi: 
a. Bawon 
b . Dulbari 
c . Buni 
d . Suwandi 
e. Misno 
f. Diyono 



It • I t, 

Pasal 3 

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Peraturan Bupati ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Temanggung Tahun Anggaran 2013. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada· tahggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Temanggung, 

A 
I / 

KAB 

Diundangkan di Tem a nggung 
pada tanggal g Oktober 201 3 

Plh. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATENTEMANGGUNG 

Kepala Bappeda, 

BAMBANG DE\.VANTORO 

Ditetapkai-i di Temanggung 
pada tanggal ~ Oktober 2013 

BUPATI TEMANGGUNG, 

M . BAtv1BANG SUKARNO ( 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2013 NOMOR ,S 2_ 


